2024年２月８日

各      位

会 社 名  ト ヨ タ 紡 織 株 式 会 社

       代表者名   取 締役社 長  白柳 正義

（コード番号 3116  東証プライム・名証プレミア）

 問合せ先   経営企画部 部長  鈴木 浩之

                （TEL  0566-26-0307）

当社連結孫会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社セイワが保有する、聖和座套(蚌埠)有限公司の株式を香港創造

社貿易有限公司へ譲渡することを本日決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、グローバルに競争力 収益力の向上 投入資源の効率化について総合的に見直し

ており、中国地域における自動車向けシート縫製事業に関する最適生産を図る施策の一環と

して、本事業を中国系企業に譲渡することを決定いたしました。

２．異動する孫会社の概要

（１） 名称  聖和座套(蚌埠)有限公司

（２） 所在地 中華人民共和国 安徽省 蚌埠市

（３） 代表者 総経理 折戸 厚憲

（４） 事業内容 輸送機器用内装材の製造、販売

（５） 資本金 113百万元（約 22億円）

（６） 設立年月 2012年 10月

（７） 株主構成 株式会社セイワ 100％

（８） 上場会社との関係

資本関係 当社の連結子会社である株式会社セイワが当該孫会社の出資金の

100％を出資

人的関係 記載すべき重要な事項はありません

取引関係 記載すべき重要な事項はありません

（９） 最近３年間の財政状態および経営成績

単位:百万円

決算期 2020年度 2021年度 2022年度

純資産 △444 △558 △1,511

総資産 503 480 319

売上高 1,472 2,042 1,562

営業利益 △98 △53 △945

当期純利益 △98 △50 △945

３．当社子会社の概要

（１）名称  株式会社セイワ

（２）所在地  広島県 尾道市

（３）代表者  代表取締役社長 入江 重雄

（４）事業内容 シートカバーの製造・販売

（５）資本金  20百万円

４．譲渡先の概要

（１）名称  香港創造社貿易有限公司

（２）所在地  中華人民共和国 香港特別行政区

（３）事業内容 貿易業、その他

（４）上場会社との関係 資本関係、人的関係、取引関係いずれも記載すべきものはありません

５．譲渡出資持分、譲渡価格および譲渡前後の出資持分の状況

（１）譲渡前の出資持分 100％

（２）譲渡出資分  100％

（３）譲渡価格  当事者間の取り決めに基づき非開示とさせて頂きます

（４）譲渡後の出資持分 ０％

６．日程

譲渡実行日 2024年中（予定）

７．今後の見通し

本株式譲渡に伴う、当期以降の連結業績予想への重要な影響はありません。

今後、公表すべき事項が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上